РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  29 ноября   2018 г. №   1166

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на

территории Костомукшского городского округа на

2018-2022 годы» в рамках реализации приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской

среды», утвержденную Постановлением от 30.03.2018

г. № 267

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Костомукшский городской

округ», утвержденного постановлением администрации Костомукшского городского

округа от 22.08.2018 г. №742, постановления администрации Костомукшского

городского округа от 27.08.2018 г. №758 «Об утверждении Перечня муниципальных

программ муниципального образования «Костомукшский городской округ»

администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории Костомукшского городского округа на 2018-2022 годы»

в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской

среды», утвержденную Постановлением от 30.03.2018 г. № 267:

            - в разделе 1. Характеристика текущего состояния сферы благоустройства в

Костомукшском городском округе абзац 3 изложить в следующей редакции:

«На территории Костомукшского городского округа насчитывается 203

многоквартирных дома, которые объединяются в 125 дворовых территорий

многоквартирных домов (далее – дворовые территории). На сегодняшний день уровень

благоустройства дворовых территорий полностью или частично не отвечает

нормативным требованиям. Асфальтобетонное покрытие большинства придомовых

территорий имеет высокий физический износ».

 абзац 7 изложить в следующей редакции:

«На территории Костомукшского городского округа расположено 15 общественных

территорий и  мест массового отдыха населения  (городских парков)  » .

  - в разделе   «2. Приоритеты муниципальной политики в сфере благоустройства. Цели и

задачи муниципальной программы. Прогноз ожидаемых результатов»   последний абзац

изложить в следующей редакции:  Перечень  общественных территорий,  мест массового

отдыха населения  (городских парков)   и дворовых территорий многоквартирных домов,

нуждающихся в благоустройстве  см. в Приложении № 5:  Приложение № 5 к

настоящему Постановлению;

 -  приложение № 3 к программе  «Адресный перечень общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022 г.г.  в

рамках муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:  Приложение №3

к настоящему  Постановлению;

 - Приложение №  4 к муниципальной программе «Адресный перечень дворовых

территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих

благоустройству в 2018-2022 г.г. в рамках муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:  Приложение № 4 к настоящему Постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Костомукшского

городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  И.о.главы Костомукшского городского округа                                        С.Н. Новгородов

____________________________________________________________________________________________

Рассылка: Дело, Совет КГО, ФУ,   УГКХиС, УЭР, МКУ ЦБ КГО, Прокуратура - всего 8 экз.

Е.П.Рудак  911 660 56 99

Приложение № 3

к муниципальной программе

Адресный перечень

общественных территорий и мест массового отдыха населения  (городских парков)

расположенных на территории Костомукшского городского округа и

   подлежащих благоустройству в 2018 г.

                                                      в рамках муниципальной программы

Приложение №  4
к муниципальной программе

Адресный перечень

дворовых территорий многоквартирных жилых домов, расположенных на

территории Костомукшского городского округа и  подлежащих благоустройству в

2018 г

 в рамках муниципальной программы

№ п/п Адресный перечень Срок благоустройства

1
г.Костомукша, ул.Ленина, дом 16, дом 20, дом 26, дом 28, дом

24, 2018 г.

2 г.Костомукша, ул.  Мира, дом 18 2018 г.

Приложение № 5

к муниципальной программе

№

п/п

Наименование общественной территории, еѐ

расположение и площадь

1 Благоустройство Бульвара Лазарева

2018 г.  первый этап

 Устройство лестницы,

устройство подпорной

стенки

2

 Благоустройство пешеходной улицы

Первооткрывателей, включая мини-сквер у Памятного

знака, посвященному первооткрывателям ;

Благоустройство пешеходной улицы

Первооткрывателей, включая мини-сквер у Памятного

знака, посвященному первооткрывателям ;

2018 г. устройство

освещения, озеленение

Адресный перечень  общественных территорий , мест массового отдыха населения

(городских парков) и дворовых территорий многоквартирных жилых домов,

расположенных на территории Костомукшского городского округа и

нуждающихся в благоустройстве

№

п/п Адресный перечень дворовых территорий

1
г.Костомукша, пр. Горняков дом 19

2
г.Костомукша, пр. Горняков,дом 7,дом 9, ул. Карельская, дом 2

3 г.Костомукша, ул. Карельская, дом 2

4 г.Костомукша, пр. Горняков, дом 5

5 г.Костомукша , пр.Горняков дом 3

6 г.Костомукша , пр.Горняков дом 3,. Карельская, дом 4

7 г.Костомукша,  ул. Карельская  дом 7

8 г.Костомукша, ул. Мира, дом 4, ул. Мира, дом 6

9 Костомукша,  ул. Мира, дом 8

10 г.Костомукша, ул. Мира, дом 10

11 г.Костомукша, ул. Пионерская, дом 6

12 г.Костомукша, ул. Пионерская,  дом 8

13 г. Костомукша, ул. Мира, дом 18

14 г. Костомукша, ул. Пионерская, дом 1

15 г.Костомукша, ул.  Мира , дом 16

16 г.Костомукша, ул.  Мира, дом  20

17 г.Костомукша, ул.  Мира, дом  22

18 г.Костомукша, ул. Мира дом 5, ул. Мира дом 7

19 г.Костомукша, ул. Героев , дом 9, ул. Героев дом 11

20 г.Костомукша, ул. Героев, дом  1

21 г.Костомукша, ул.  Интернациональная, дом 6, ул.  Интернациональная, дом 4

22 г.Костомукша, ул. Интернациональная, дом 8

23 г.Костомукша, ул.  Октябрьская, дом 5

24 г.Костомукша,  ул. Октябрьская, дом  3

25 г.Костомукша, ул. Октябрьская, дом 6

26 г.Костомукша, ул. Октябрьская,  дом 8

27 г.Костомукша, ул.  Интернациональная, дом 10

28 г.Костомукша, ул. Интернациональная, дом 13 , ул.Первомайская, дом 14

29
г.Костомукша, ул. Первомайская, дом 12, ул. Интернациональная, дом 11

30 г.Костомукша, ул. Интернациональная, дом 5

31 г.Костомукша,   ул. Интернациональная ,дом 7

32 г.Костомукша, ул. Интернациональная, дом 3

33 Г. Костомукша, ул. Первомайская, дом 6

34 Г. Костомукша, ул. Первомайская, дом 8

35
г.Костомукша, ул. Интернациональная, дом 1, ул.Ленина, дом 2

36 г.Костомукша,   ул. Первомайская, дом 2, , ул. Первомайская, дом 4

37 г.Костомукша, ул. Первомайская, дом 10

38 Г. Костомукша, ул. Парковая, дом 1

39 Г. Костомукша,  ул. Парковая, дом 3

40 г.Костомукша, ул.Калевала, дом 6 , ул.Калевала дом 12

41 г.Костомукша, ул.Калевала, дом 4

42 г.Костомукша,  ул.Калевала дом 10

43 г.Костомукша, ул.Ленина, дом 8

44 г.Костомукша, ул.Ленина, дом  6

45 г.Костомукша, ул.Ленина, дом 10

46 Костомукша, ул.Ленина,дом 12

47 Костомукша, ул. Калевала, дом 2

48 г.Костомукша, ул.Ленина, дом 22,  ул. Калевала дом 1

49 г.Костомукша,  ул. Ленина дом 14А

50 г.Костомукша,  ул. Калевала  дом 3

51 г.Костомукша, ул.Ленина, дом 14

52 Г. Костомукша, ул. Ленина, дом 16

53 Г. Костомукша, ул. Ленина, дом 24

54 Ул. Ленинградская, дом 2, дом 4

55 Ул. Ленинградская, дом 6

56 г.Костомукша, ул. Калевала, дом 5

57 г.Костомукша, ул. Калевала, дом 15

58 г.Костомукша, ул. Калевала, дом 19

59 г.Костомукша, ул. Калевала, дом 17

60 г.Костомукша, ул. Калевала, дом 11

61 г.Костомукша, ул.Надежды, дом 6, , ул.Надежды, дом 4

62 г.Костомукша, ул.Надежды, дом 8, , ул.Надежды, дом 8а

63 Ул.Северная, дом 4

64 г.Костомукша, ул. Антикайнена, дом 7

65 г.Костомукша, ул. Антикайнена дом 11

66 г.Костомукша, ул. Антикайнена, дом 19

67 г.Костомукша, ул. Антикайнена, дом 25. ул. Антикайнена дом 27

68 г.Костомукша, ул. Антикайнена, дом 29

69 г.Костомукша,  ул. Антикайнена ,дом 31

70 г.Костомукша, пр.Горняков, дом 1

71 г.Костомукша, пр.Горняков, дом 4

72 г.Костомукша,  пр.Горняков дом 8

73 г.Костомукша, пр.Горняков дом 6

74 г.Костомукша, пр.Горняков, дом 11, пр.Горняков дом 13

75 г.Костомукша, пр.Горняков, дом 15

76 г.Костомукша,  пр.Горняков дом 17

77 г.Костомукша, ул.Героев, дом 3

78 г.Костомукша, ул.Героев, дом 4

79 г.Костомукша, пр.Горняков, дом 2А, пр.Горняков дом 2Б

80 г.Костомукша, пр.Горняков, дом 2В, пр.Горняков дом 2Г

81 г.Костомукша, ул.Карельская, дом1

82 г.Костомукша,  ул.Карельская, дом 3

83 г.Костомукша, ул.Ленина, дом 1

84 г.Костомукша, ул.Ленина дом 3

85 г.Костомукша, ул.Ленина, дом 5

86 г.Костомукша,  ул.Ленина дом 9

87 г.Костомукша,   ул.Ленина дом 11

88 Г. Костомукша, ул. Ленина, дом 15

89
г.Костомукша, ул.Ленина, дом 13

90
г.Костомукша,ул.Ленина дом 17

91 г. Костомукша, ул. Антикайнена, дом 5

92 г.Костомукша, ул.Мира, дом 15, ул.Мира, дом 17, ул.Мира, дом 19

93 г.Костомукша, ул.Надежды, дом 12

94 Г. Костомукша, ул. Первооткрывателей, дом 2

95 Г. Костомукша,   ул. Первооткрывателей дом 4

96 Г. Костомукша, ул. Первооткрывателей дом 6

97 г.Костомукша, ул.Пионерская, дом 2, ул.Пионерская, дом 4

98 г.Костомукша, ул. Советская, дом 4, ул. Советская, дом 8

99 г.Костомукша, ул. Советская, дом 2, ул. Советская, дом 6

100 г.Костомукша, ул. Советская, дом 9, ул. Советская, дом 11

101 г.Костомукша, ул. Строителей, дом 1

102 г.Костомукша,  ул. Строителей, дом 3

103 г.Костомукша, ул. Строителей, дом 7

104 г.Костомукша, ул. Строителей, дом 15

105
г.Костомукша, ул. Калевала, дом 21,   дом 23

106 г.Костомукша, ул. Калевала,  дом 27

107 г.Костомукша, ул. Калевала,  дом 25

108 ул. Октябрьская, дом 7

109 ул. Интернациональная, дом 2, дом 4

110 Ул. Мира, дом 12

111 Ул. Мира, дом 14

 Адресный перечень общественных территорий и мест массового отдыха

населения (городских парков)

1 Благоустройство Бульвара Лазарева

2 Организация прогулочной тропы «Светлый берег»

3 Благоустройство территории в районе  памятника «Героям»

4 Благоустройство территории сквера в районе   памятника Косыгину - Кекконену

5 Организация общественной парковки в районе площади КСЦ «Дружба

6 Площадь для проведения праздников в д.Вокнаволок по ул.Совхозная

7 Благоустройство территории  в районе МБУ «КМЦ»

8 Площадка на набережной  озера Контокки

9  Сквер возле бульвара Лазарева;

10 Организация площадки для выгула собак;

11 Благоустройство городского пляжа

12 Организация культурно-спортивной площадки  в районе Гипроруды

13 Благоустройство территории в районе  монумента «Дружба»

14 Благоустройство территории от памятника павшим к озеру

15 Пешеходный мостик в районе ж/д Горняков, 4